

Подлинник хранится в  
Администрации Дмитровского  
муниципального округа  
Московской области



КОПИЯ  
ВЕРНА

# ГЛАВА ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025

№ 299-11

г. Дмитров

О внесении изменений в Устав  
муниципального бюджетного  
учреждения «Центр развития  
физической культуры, спорта и  
отдыха», утвержденный  
постановлением Главы  
Дмитровского городского  
округа №2174-П от 20.06.2023

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Московской области от 28.11.2024 № 226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований Московской области», Уставом Дмитровского муниципального округа Московской области, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и отдыха», утвержденный постановлением Главы Дмитровского городского округа Московской области №2174-П от 20.06.2023.

2. Генеральному директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и отдыха» Малаховой А.А. осуществить организационно-юридические действия, связанные с государственной регистрацией внесения изменений, в установленном законом порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте «Администрация Дмитровского городского округа Московской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – dmitrov-reg.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Дмитровского муниципального округа Московской области И.В. Костышину.

Глава Дмитровского муниципального округа  
Московской области



И.Ю. Курданин

И  
С  
М



**УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением Главы  
Дмитровского муниципального округа  
Московской области  
от 30.01.2025 № 298-П

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и отдыха», утвержденный постановлением Главы Дмитровского городского округа Московской области № 2174-П от 20.06.2023**

Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и отдыха» следующие изменения:

1. В разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

б) в абзаце втором пункта 1.4 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

в) в пункте 1.5:

в абзаце первом слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

г) в пункте 1.6 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

д) в пункте 1.7 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

е) в пункте 1.9 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

2. В разделе 2:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Учреждение создано для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации, предусмотренных федеральными законами, законами Московской области, нормативными правовыми актами Дмитровского муниципального округа Московской области полномочий администрации Дмитровского муниципального округа Московской области в сфере физической культуры и спорта.»;

б) в подпункте 2.3.13 пункта 2.3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

в) в подпункте 2.7.1 пункта 2.7. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

3. В разделе 3:

а) в пункте 3.1:

в подпункте 3.1.1 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

в подпункте 3.1.3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

б) в подпункте 3.2.2 пункта 3.2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

в) в подпункте 3.2.5:

в подпункте 3.2.5.11 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

подпункт 3.2.5.14 изложить в следующей редакции:

«3.2.5.14. согласовывать с Учредителем в случаях и в порядке, установленном федеральными законами, нормативными правовыми актами Дмитровского муниципального округа, Уставом, внесение муниципальным Учреждением Дмитровского муниципального округа денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления), иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, а также недвижимого имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или передачу им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или участника;

в подпункте 3.2.5.22 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

в подпункте 3.2.5.24 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

в подпункте 3.2.5.25 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

4. В разделе 4:

а) в пункте 4.7:

в подпункте 4.7.1 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

в подпункте 4.7.2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

б) в пункте 4.8 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

в) в пункте 4.10. слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

5. В разделе 5:

а) в пункте 5.1 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

б) в пункте 5.2 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

в) в пункте 5.3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

г) в пункте 5.4 слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ»;

6. В разделе 6:

а) в пункте 6.1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

Прошито, пронумеровано на

5 (пять)

листах

ИФНС России Московская область	Метрову ИТИ
наименование (полное наименование)	
В Единый государственный реестр юридических лиц вносится	
№	17
ОГРН	1175007019637
ГРН	225500448607
Экземпляр документа хранится в регистрирующем органе	
должность указанного лица регистрирующего органа	
И.И. Сурькина	
Фамилия, инициалы	Сурькина
подпись	

